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2023/4354 /RÀDIO

INFORME TÈCNIC DE PROPOSTA D’ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE DEL SERVEI DE 

MAQUETACIÓ, IMPRESSIÓ I DISTRIBUCIÓ DEL BUTLLETÍ MUNICIPAL CAP DE CREUS

1. Antecedents.

- Memòria justificativa, de data 12/12/2023
- Plecs administratius, de data 12/12/2023
- Plecs tècnics, de data12/12/2023
- Quadre característiques, de data 12/12/2023
- Informe jurídic Cap de Creus, de data 01/02/2024
- Esborrany acord aprovació expedient, de data 02/02/2024
- Informe intervenció – Licitació – Fase A – Maquetació, impressió-distribució – Cap de 

Creus, de data 07/02/2024
- Proposta acord aprovació expedient a la JGL, de data 07/02/2024
- Acord JGL, de data 20/02/2024
- Certificat JGL, de data 21/02/2024
- Informació de la publicació – Plataforma de Serveis de Contractació Pública.pdf, de 

data 26/02/2024
- Quadre característiques DEFINITIU CORREGIT, de data 29/02/2024
- Decret convalidació error, de data 01/03/2024
- SGP.AG-2023-4354 Decret reprendre procediment cap de creus, de data 20/03/2024
- Informe tècnic, 20/03/2024
- Qc corregit – subcontractació -, de data 20/03/2024 
- Acta única Cap de Creus, de data 10/04/20224
- Certificat oertes 200007574 – Cap de Creus, de data 10/04/2024
- 2a acta anormalitat oferta, de data 17/04/2024
- Requeriment DEUC signat GILCA.jpg, de data 22/04/2024
- Requeriment DEUC anna fenoy signat.jpg, de data 22/04/2024 
- Justificant-contracte-200037994.pdf, de data 26/04/2024
- BCN01 GILCA – DEUC argentona.pdf, de data 26/04/2024
- Notif.anormalitat ANFIGRAF, ÀREA ESTUDI, PUBLIPRINTERS, PRINTER BROK, 

PRODUCCIONES MIC, de data 30/04/2024
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- SGP-AG 2023_4354 Decret exclusió, de data 02/05/2024
- Notificació decret exclusió_BCN01 GILCA SL
- Notificació decret exclusió_ANNA FENOY VINUESA
- Acta anormalitat oferta de data 24/05/2024
- Decret exclusió de data 28/05/2024
- Acta sorteig 

2. Informe valoració sobre únic

Que s’emet en relació a l’expedient 2023/4354, relatiu a l’expedient de licitació del servei de 
maquetació, impressió i distribució de la revista Cap de Creus. 

Proposicions presentades

A través del perfil del contractant van presentar oferta 17 empreses licitadores per al Lot 1:

 LA GRÀFICA
 ANNA FENOY VINUESA
 MARTÍ TERÉS I BONET
 CATVL 97
 GRAFICAS MORON
 QUID COMUNICACIO
 GRAMAGRAF
 PRODUCCIONES MIC S.L.
 PRINTER BROK 2010, S.L.
 PUBLIPRINTERS GLOBAL S.L.
 ÀREA ESTUDI DE PUBLICITAT S.L.
 GRAFO S.A.
 GRÀFIQUES DEL FOIX S.L.
 ANTIGRAF S.A.
 PAU GÓMEZ MIQUEL
 IMPREMTA PAGÈS
 SEUGRAFIC S.L.

A través del perfil del contractant van presentar oferta 4 empreses licitadores per al Lot 2: 

 BCN01 GILCA, S.L
 PAU GÓMEZ MIQUEL
 FERRAN BORRAS ABELLA
 DISMAIL 2010, S.L
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3. Notificació d’incidències

Tal i com consten a les actes de data 17/05/2024 i 28/05/2024 que es troben publicades al 
Perfil del Contractant de l’Ajuntament d’Argentona, les Empreses ANNA FENOY VINUESA (Lot 
1), BCN GILCA101 (Lot 2), S.L, ÀREA ESTUDI DE PUBLICITAT S.L (Lot 1), i ANFIGRAF, S.A (Lot 1) 
es troben excloses del procediment, pels motius allà recollits. 

Per l’anterior, únicament es valoraran les ofertes de les Empreses que han sigut admeses a 
la licitació. 

4. Criteris de valoració: 

Lot 1: 

A. Criteris avaluables de manera automàtica (màxim 110 punts)

A. Millor preu a la baixa aplicant la següent fórmula (fins a un màxim de 90 punts):

puntuació màxima x oferta més baixa
oferta considerada

B) Altres millores que s’ofereixin:

Nombre de modificacions i correccions incloses en la maquetació sense variació de cost (fins 
a un màxim de 10 punts):

6 correccions 10 punts
5 correccions 7 punts
3 correccions 4 punts
1 correccions 2 punts
0 correccions 0 punts

C) Altres millores que s’ofereixin:

Elaboració de gràfics i taules que segueixin l’estil de la revista (fins a un màxim de 10 punts):

6 gràfics 10 punts
5 gràfics 7 punts
3 gràfics 4 punts
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1 gràfic 2 punts
0 correccions 0 punts

Lot 2: 

A. Criteris avaluables de manera automàtica 

A. Millor preu a la baixa aplicant la següent fórmula (fins a un màxim de 90 punts):

puntuació màxima x oferta més baixa
oferta considerada

B. Altres millores que s’ofereixin: Disposar d’un mecanisme de seguiment de la 
distribució, amb un màxim de 10 punts, i informar de les accions de distribució del 
butlletí a Ràdio Argentona per correu electrònic (radiodirector@argentona.cat), de les 
incidències de cada distribució i atendre les reclamacions que en aquest sentit arribin 
per part dels destinataris.

5. Valoració de les proposicions

LOT 1: Disseny, maquetació i impressió

Un cop valorades totes les ofertes, a criteri del tècnic que sota signa, s’ha de valorar les 
propostes presentades, excepte les que han quedat excloses, sobre una màxima ponderació 
de 110 punts per a aquest Lot 1, essent la totalitat dels criteris d’adjudicació automàtics 
econòmics), essent les propostes, les següents (import de licitació és 12.870,00€ sense IVA 
(13.384,8 €, IVA inclòs), amb el següent desglossament:

Taula 1. Ofertes econòmiques d’Empreses admeses, en ordre creixent (màxim 90 punts).

EMPRESA LICITADORA
OFERTA ECONÔMICA (sense IVA)

PRODUCCIONES MIC S.L. 6.450 €

PRINTER BROK 2010 S.L. 7.227,15 €

PUBLIPINTERS GLOBAL S.L. 7.480,69 €
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Taula 2: Oferta tècnica (màxim 20 punts)

SEUGRAFIC S.L. 8.340 €

CATVL 97 8.472€

QUID COMUNICACIO 8.787 €

GRAFO S.A. 8.980 €

MARTÍ TERÉS I BONET 9.150 €

IMPREMTA PAGÈS 9.528 €

LA GRÀFICA 9.760 €

GRAFICAS MORON 10.044 €

GRAMAGRAF 10.347 €

GRÀFIQUES DEL FOIX S.L. 10.500 €

PAU GÓMEZ MIQUEL 11.090 €

EMPRESA LICITADORA
Núm. Modificacions 
i correccions

Nº Gràfics

SEUGRÀFIC 6 6

Impremta Pagès 6 6

Pau Gómez Miquel 6 6

GRÀFIQUES DEL FOIX 6 6

Grafo SA 6 6

PUBLIPRINTERS GLOBAL 6 6

PRINTER BROK 2010 6 6

Producciones MIC 6 6

GRAMAGRAF 6 0

QUID COMUNICACIÓ 6 6

GRAFICAS MORON 6 0

CATVL 97 6 6

LAGRAFICA 6 6
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Puntuació final Lot 1: 

IMPORT 
LICITACIÓ 

(sense IVA)
Punts 
oferta 

económic
a (Criteri 

1)

Punts núm. 
Modificacion

s i 
correcions 
(Criteri 2)

Punts 
núm. 
Gràfic

s 
(criter

i 3)

PUNTUACI
Ó FINAL

1 PRODUCCIONES MIC S.L. 6.450 € 90 10 10 110
2 PRINTER BROK 2010 S.L. 7.227,15 € 80,3 10 10 100,3
3 PUBLIPINTERS GLOBAL S.L. 7.480,69 € 77,59 10 10 97,59
4 CATVL 97 8.472€ 68,51 10 10 88,51
5 QUID COMUNICACIO 8.787 € 66,06 10 10 86,06
6 GRAFO S.A. 8.980 € 64,64 10 10 84,64
7 IMPREMTA PAGÈS 9.528 € 60,92 10 10 80,92
8 LA GRÀFICA 9.760 € 59,47 10 10 79,47
9 MARTÍ TERÉS I BONET 9.150 € 63,44 10 0 73,44

10 PAU GÓMEZ MIQUEL 11.090 € 52,34 10 10 72,34
11 GRÀFIQUES DEL FOIX S.L. 10.500 € 55,28 10 10 70,28
12 GRAFICAS MORON 10.044 € 57,8 10 0 68,8
13 GRAMAGRAF 10.347 € 56,10 10 0 66,10

LOT 2: Distribució

Un cop valorades totes les ofertes, a criteri del tècnic que sota signa, s’ha de valorar les 
propostes presentades, excepte les que han quedat excloses, sobre una màxima ponderació 
de 100 punts per a aquest Lot 2 essent la totalitat dels criteris d’adjudicació automàtics 
econòmics), essent les propostes, les següents (import de licitació és: 1.275,00€ sense IVA 
(1.542,75 €, IVA inclòs): 

Martí Terés i Bonet 6 0
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Taula 1. Ofertes econòmiques d’Empreses admeses, en ordre creixent (màxim 90 punts).

Taula 2: Oferta tècnica (màxim 10 punts)

Puntuació total: 

IMPORT 
LICITACIÓ 

(sense IVA)
Punts 
oferta 

económic
a (Criteri 

1) 

Punts 
disposa 

mecanism
o 

seguiment 
(Criteri 2) 

PUNTUACIÓ FINAL

1 FERRAN BORRÀS 1.200 € 90 10 100
2 PAU GÓMEZ 1.200 € 90 0 90
3 DISMAIL 1.200 € 90 10 100

EMPRESA LICITADORA
OFERTA ECONÔMICA (sense IVA)

FERRAN BORRÀS ABELLA 1.200 €

PAU GÓMEZ MIQUEL 1.200 €

DISMAIL 2010, S.L 1.200 €

EMPRESA LICITADORA
DISPOSA DE MECANISME DE 
SEGUIMENT

Pau Gómez Miquel No

Ferran Borras Abella Sí

DISMAIL 2010 SL Sí
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De la puntuació total obtinguda en aquest Lot, s’observa que les Empreses FERRAN BORRÀS 
I DISMAIL, S.L es troben empatades, al ser la seva oferta econòmica i tècnica la mateixa. En 
aquest cas, atenent al disposat a la clàusula 22 del Quadre de Característiques, s’ha de 
procedir amb el desempat de les ofertes, en base als següents criteris, en aquest ordre: 

1) Empreses que tinguin un major percentatge de treballadors amb discapacitat o en 
situació d’exclusió social a la seva plantilla, afavorint, en cas d’igualtat, el major nombre de 
treballadors fixes amb discapacitat en plantilla, o el major nombre de persones 
treballadores en inclusió a la plantilla. 

2) Empreses que tinguin el menor percentatge de contractes temporals a la plantilla. 

3) Empreses que tinguin el major percentatge de dones empleades a la plantilla.

 4) Per sorteig, en cas que l’aplicació dels anteriors criteris no hagi donat lloc al desempat.

En aquest punt, doncs s’ha requerit en data en data 28/05/2024 a les Empreses FERRAN 
BORRÀS I DISMAIL 2010, S.L que han quedat empatades per tal de que aportin la deguda 
informació al respecte dels criteris de desempat que regeixen la licitació en el termini de 5 
dies hàbils des-de rebuda la notificació, essent el resultat del requeriment el següent: 

Empresa 1 (FERRAN BORRÀS): No aporta la informació requerida. 

Empresa 2 (DISMAIL, S.L): No aporta la informació requerida. 

A la vista de l’anterior, aquesta tècnica no està en disposició de conèixer les dades 
requerides a les empreses, per la qual cosa, només queda la opció de sortejar entre els dos 
licitadors que han quedat empatats, per tal de tenir un adjudicador per al Lot 2. A tal efecte, 
es troba l’acta de desempat elaborada per la Secretària Municipal i l’assessor jurídic, en el 
que es fa constar el resultat del desempat i es dona fé pública de que el sorteig s’ha fet 
respectant la objectivitat i l’atzar que mana la legalitat. 

Per l’anterior, doncs, en base al disposat a la clàusula 22 del Quadre de Característiques i a 
l’article 147 de la Llei 9/2017, de Contractes del Sector Públic, cal desempatar aquest lot 2 a 
favor de la proposta de FERRAN BORRAS ABELLA. 

6. Proposta d’adjudicació 

A la vista de l’exposat, de conformitat amb els requisits establerts en el Plec de Clàusules 
Administratives i, pels motius que s’enuncien en el present informe, es proposa adjudicar 
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Gran, 59 – 08310 Argentona - T. 937974900 - / oac@argentona.cat / www.argentona.cat

l’expedient 2023/4354 de contractació del Servei de Maquetació, Impressió i Distribució del 
butlletí municipal Cap de Creus al licitador: 

Per al Lot 1 a l’Empresa MIC PRODUCCIONES S.L., amb NIF B24301871, per un import total 
per un any de 6.450 € sense IVA (7.804,5 € IVA inclòs), al tenir la màxima valoració segons 
l’aplicació dels criteris de l’apartat 22 de criteris d’adjudicació del Quadre de 
Característiques. 

Per al Lot 2 al licitador FERRAN BORRAS ABELLA amb NIF 53331074-P per un import total 
de 1.200 € sense IVA (1.518,9 € IVA inclòs) al tenir la màxima valoració segons l’aplicació 
dels criteris de l’apartat 22 de criteris d’adjudicació del Quadre de Característiques i al haver 
sigut el resultat del desempat al seu favor. 

I perquè així consti, signo aquest informe en data 19 de juny de 2024. 

Argentona, a data de la signatura digital
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